
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

 

Via San Martino n° 82 

43029 Traversetolo - PR 

  E-mail: 

  PEC:  

  Sito web: 

pric819001@istruzione.it 

pric819001@pec.istruzione.it 

www.ictraversetolo.edu.it 

 

Tel. 0521 842527 

Fax 0521 844872 

 
Prot. n. 8383/62                       Traversetolo,  24/10/2019 
 

 Alla DSGA  Ghirardelli Antonella 
 All’ ALBO DI  ISTITUTO 

 
OGGETTO : DELIBERA   A  CONTRARRE. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il  Decreto 28 agosto 2018 n. 129 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 
13 luglio 2015, n. 107); 
Visto il DPR del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese 
in economia); 
Visto  l’art. 36 comma 2 punto a del  D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Nuovo Codice degli Appalti) 
come novellato dal D.Lg.s. n. 56  del 19/04/2017; 
Visto il D.L. 50 del 24/04/2017 convertito con Legge  n. 96 del 21/06/2017; 
Considerato che si rende necessario l'acquisto urgente di materiale igienico sanitario da destinare 
ai  plessi dell’I.C a causa dell’esaurimento delle scorte in giacenza;  
Ritenuto che  la spesa per tale acquisto è coerente col Piano Triennale dell'Offerta Formativa e 
con il Programma annuale;  
Rilevata l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura/servizio che si intende acquisire; 
Verificato che dall’indagine di mercato effettuata non risulta una migliore offerta in rapporto ai 
requisiti richiesti;  
Visti l’art. 44 e l’art 45, comma 2, punto a del Decreto 28 agosto 2018 n. 129; 
Ritenuto di optare, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto;  
Accertata la competenza, professionalità ed affidabilità della Ditta individuata, 
Considerato che i prodotti richiesti rispettano le norme di sicurezza e di salvaguardia della salute 
dei/delle lavoratori/rici; 
Visti  il DURC e il CIG n . Z302A57C4A acquisito da questa stazione appaltante; 
 

DECRETA 
 
1) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di affidare la fornitura  urgente di materiale igienico sanitario da distribuire ai plessi dell’I.C., alla 
Ditta Gruppo Spaggiari Parma S.p.A – Via Ferdinando Bernini, 22/A (PR) 
3) di impegnare la spesa di euro 832,29 (IVA esclusa)  all’ A1-1 – Funzionamento Generale e 
Decoro della scuola della gestione in conto competenza del programma annuale per l'esercizio in 
corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura/servizio in parola, dando atto che la somma 
verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima; 
4)  di evidenziare il CIG n . Z4A26F2490 relativo all'acquisto  in tutte le fasi dell'istruttoria; 
5)  di richiedere alla ditta aggiudicataria : 
-  gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato ai rapporti con le 
   Pubbliche Amministrazioni ; 
-  le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 
   relativa ai dati trasmessi ; 
6) di informare la ditta aggiudicataria che : 

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008383 - 24/10/2019 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it
http://www.ictraversetolo.edu.it/


 

 

 
 
 
 
 
 
- si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
- deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia  
dell'inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
7) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria; 
8) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Ghirardelli Antonella, per la 
regolare esecuzione; 
9) di pubblicare il presente atto in albo on line dell’istituzione scolastica. 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Giordano Mancastroppa 
 

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008383 - 24/10/2019 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2019-10-29T13:11:16+0100
	MANCASTROPPA GIORDANO




